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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest złącze szynowe, uniemożliwiające ro¬
zebranie toru kolejowego przez niepowoła¬
ne osoby.

Istota wynalazku polega na tern, że
zwykłe łubki szynowe — wewnętrzny i ze¬
wnętrzny — posiadają pośrodku gwinto¬
wany otwór, przez który wśrubowany jest
nagwintowany koniec drążka, którego dru¬
gi gwintowany koniec wkręcony jest w o-
twór przeciwległej pary łubków, łączących
styk szyny równoległej. Prócz tego pomię¬
dzy każdą parą łubków umieszczone są je¬
szcze w miejscu styku szyn płaskie wstaw¬
ki żelazne, grubości odpowiadającej szyj¬
ce szyny, i również z gwintowanym otwo¬
rem pośrodku, który wypada naprzeciwko
gwintowanego otworu w łubkach. Wkład¬

ki te są przymocowane na stałe z obu
stron między parą łubków zapomocą sa¬
morodnego spawania.

Wynalazek uwidoczniony jest jako
przykład wykonania na rysunku, na któ¬
rym fig. 1 przedstawia łubek z przypojoną
od strony wewnętrznej wstawką z przecho¬
dzącym nawylot otworem gwintowanym,
fig. la — samą wstawkę żelazną, fig. 2 —
łubek od strony zewnętrznej z gwintowa¬
nym otworem po środku, fig. 3 — gwinto¬
wany na końcach drążek do łączenia
dwóch par przeciwległych łubków, fig. 4 —
sztywny zespół części pokazanych na fig.
1 — 3, fig, 5 i 6 — wkręt do przymocowy¬
wania szyn do podkładów z trójkątnym
łbem, fig. 7 —i widok boczny szyny z wy¬
cięciem na końcach w szyjce do założenia.



jej za wkładkę żelazną i wreszcie fig. 8—
przęsło toru w rzucie poziomym zestawio¬
ne w myśl wynalazku.

Zespół dwóch przeciwległych złącz szy¬
nowych przedstawiony na fig. 4 jest zesta¬
wiony na fabryce lub w warsztacie i dowie¬
ziony następnie w stanie gotowym na miej¬
sce robót. Jest on wykonany w ten sposób,
że pomiędzy każdą parą łubków szyno¬
wych jest przypojona zapómocą samorod¬
nego spawania z obu stron do nich po
środku wstawka żelazna w kształcie we¬

dług fig. la, przyczem przez każdą parę
tych łubków oraz wstawkę przechodzi
gwintowany otwór, w który wkręca się
gwintowany na końcach drążek łączniko¬
wy (fig. 3). Aby w złączu dwie sąsiednie
szyny schodziły się ze sobą, posiadają one
na obu końcach wycięcia według fig. 7,
równe połowie wkładki żelaznej (fig. la),
W dowieziony na miejsce robót gotowy ze-
skład łubków według fig. 4 wsuwa się z o-
bu stron szyny kolejowe; (fig. 7) i usztyw¬
nia je łubkami, zapómocą śrub, poczem
przymocowuje się szyny do podkładów za¬
pómocą wkrętów, które w celu utrudnienia
odkręcenia ich przez niepowołane osoby

mogą posiadać łeb trójkątny (fig. 5 i 6) do
specjalnego klucza.

Tak zestawiony tor kolejowy nie daje
się rozebrać w środku danego odcinka, a
rozbiórka jego może być przeprowadzona
poczynając od stacji kolejowej.

Zastrzeżenie patentowe.

Złącze szynowe uniemożliwiające roze¬
branie toru kolejowego przez niepowołane
osoby, składające się ze zwykłych łubków,
znamienne tern, że pomiędzy każdą parą
łubków (fig. 1—2) wstawiona jest wkład¬
ka żelazna (fig. la), przypojona do nich
ząpomocą samorodnego spawania, przy¬
czem przez wspomnianą wkładkę i hibki
przechodzi gwintowany otwór, w który
wśrubowuje się gwintowany na końcach
drążek łącznikowy (fig. 3), łączący dwa
przeciwległe tak zestawione złącza, nato¬
miast szyny w celu umożliwienia ich wsu¬
nięcia w złącze posiadają na obu końcach
w szyjce zaokrąglone wycięcia (fig. 7) rów¬
ne połowie wkładki żelaznej (fig. la).

Paweł Grzebiński.
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